------------------------------------------------ 

• REDE DE GEOTERMIA DE CHAVES - AUTO DE MEDIÇÃO Nº 01/DOP/2021. --- 

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o 

referido auto e autorizar o respetivo pagamento no valor de € 11.815,65 

(Onze mil, oitocentos e quinze euros e sessenta e cinco cêntimos), 

acrescido de IVA à taxa legal em vigor. ----------------------------- 

• ECOVIA DO TÂMEGA (2.ª FASE) – RESTABELECIMENTO INTEGRAL DA CICLOVIA 

CHAVES / VIDAGO (VALORIZAR)- AUTO DE MEDIÇÃO Nº 11/DOP/2021. -------- 

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o 

referido auto e autorizar o respetivo pagamento no valor de € 30.405,00 

(Trinta mil, quatrocentos e cinco euros), acrescido de IVA à taxa 

legal em vigor. ----------------------------------------------------- 

• BENEFICIAÇÃO DO EDIFICADO DO BAIRRO SOCIAL DE CASAS DOS MONTES 

(PAICD 3.2) E REABILITAÇÃO DO ESPAÇO PÚBLICO DO BAIRRO SOCIAL DE CASAS 

DOS MONTES (PAICD 3.3) - AUTO DE MEDIÇÃO - Nº 08/DOP/2021 ----------- 

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o 

referido auto e autorizar o respetivo pagamento no valor de € 53.913,65 

(Cinquenta e três mil, novecentos treze euros e sessenta e cinco 

cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. ------------------ 

• MUSEALIZAÇÃO DAS TERMAS ROMANAS DE CHAVES - AUTO DE MEDIÇÃO Nº 

08/DOP/2021 -------------------------------------------------------- 

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o 

referido auto e autorizar o respetivo pagamento no valor de € 43.217,07 

(Quarenta e três mil, duzentos e dezassete euros e sete cêntimos), 

acrescido de IVA à taxa legal em vigor. ----------------------------- 

• LOTE 4 – REQUALIFICAÇÃO DA RUA REIS VENTURA, AV. LUÍS CHAVES E RUA 

DE SANTO AMARO - AUTO DE MEDIÇÃO Nº 01/DOP/2021 (TRABALHOS 

COMPLEMENTARES) ----------------------------------------------------  

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o 

referido auto e autorizar o respetivo pagamento no valor de € 17.739,42 

(Dezassete mil, setecentos e trinta e nove euros e quarenta e dois 

cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. ------------------ 

• CONSTRUÇÃO DE CENTRO COORDENADOR DE TRANSPORTES (PAMUS 4) - AUTO 

DE MEDIÇÃO Nº 01/DOP/2021 (TRABALHOS COMPLEMENTARES DE SUPRIMENTO DE 

ERROS E OMISSÕES) --------------------------------------------------- 

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o 

referido auto e autorizar o respetivo pagamento no valor de € 16.502,90 

(Dezasseis mil, quinhentos e dois euros e noventa cêntimos), acrescido 

de IVA à taxa legal em vigor. --------------------------------------- 

• LOTE 6 – REQUALIFICAÇÃO DAS RUAS PORTAS DO ANJO, ALFERES JOÃO 

BATISTA, CRUZEIRO, VISCONDESSA DO ROSÁRIO E FONTE DO LEITE (PAMUS 1.1 

E 3.1) - AUTO DE MEDIÇÃO Nº 01/DOP/2021 (TRABALHOS COMPLEMENTARES) -- 

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o 

referido auto e autorizar o respetivo pagamento no valor de € 31.074,00 

(Trinta e um mil e setenta e quatro euros), acrescido de IVA à taxa 

legal em vigor. ----------------------------------------------------- 

• PO NORTE – EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO BAIRRO DOS AREGOS - AUTO DE 

MEDIÇÃO Nº 02/DOP/2021 (LOTE 2) ------------------------------------- 

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o 

referido auto e autorizar o respetivo pagamento no valor de € 39.202,49 

(Trinta e nove mil e duzentos e dois euros e quarenta e nove cêntimos), 

acrescido de IVA à taxa legal em vigor. -----------------------------